

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Wyburzanie rudery przy Gdańskiej w Łodzi. To kolejny ze 161 budynków do rozbiórki [ZDJĘCIA]

27.03.2026 10:18 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Właśnie rozpoczęło się wyburzanie budynków przy ul. Gdańskiej 14 w Łodzi. To tylko jedna z wielu planowanych na 2026 r. rozbiórek – w sumie zniknie aż 161 zniszczonych budynków mieszkalnych, użytkowych i gospodarczych. Będzie ładniej i bezpieczniej!



Na zdjęciu koparka prowadząca prace rozbiórkowe budynku przeznaczonego do wyburzenia

Co zrobić ze zniszczonym, zaniedbanym budynkiem, który szpeci miasto i zagraża bezpieczeństwu mieszkańców? W Łodzi przyjęto prostą zasadę. Budynki, które nadają się do naprawy, są remontowane i przywracane do dawnej świetności, natomiast te w bardzo złym stanie technicznym, których uratowanie jest niemożliwe, trafiają na listę do rozbiórki. Dzięki temu miasto stopniowo poprawia stan swojej zabudowy oraz eliminuje najbardziej zniszczone, zagrażające

bezpieczeństwu obiekty.

Dlaczego miasto burzy budynki?

Wyburzenia nie polegają tylko na „sprzątaniu” zniszczonych rudery. Chodzi przede wszystkim o to, żeby zwolnić przestrzeń na coś nowego i bardziej potrzebnego. W miejscu rozebranych budynków powstaną nowe mieszkania, obiekty użyteczności publicznej i lepsza infrastruktura. Tam, gdzie będzie to możliwe, pojawi się także więcej zieleni – skwery oraz miejsca spotkań i odpoczynku dla mieszkańców.

Co już udało się zrobić?

W 2026 r. zaplanowano rekordową liczbę wyburzeń (aż 161!), które mają poprawić warunki życia mieszkańców i wygląd Łodzi. Na ten cel miasto przeznaczy ok. 15 mln zł, co jest najwyższym wynikiem w ostatnich latach. Prace wyburzeniowe są już w toku. Do tej pory zakończono 11 wyburzeń, m.in. przy ulicach Browarnej 18, Setnej 26, Tuszyńskiej 69 oraz Żyznej 15. Obecnie trwają też rozbiórki 18 kolejnych obiektów. Prace prowadzone są m.in. przy ulicach:

Barlickiego 9, Doły 12/14, Gdańskiej 158, Pomorskiej 100 i 299 oraz w kilku innych lokalizacjach.

Remonty w Łodzi, kiedy to tylko możliwe

Miasto usuwa stare, zniszczone budynki i jednocześnie odnawia te, które da się jeszcze uratować i przywrócić do dawnej świetności. Zatem rok 2026 to nie tylko wyburzenia, ale też bardzo duża liczba remontów. Miasto planuje przeznaczyć na nie aż 167 mln zł. Dzięki tym środkom odnowionych zostanie ok. 500 mieszkań. W planach są również prace, które mają poprawić stan techniczny budynków – wymienionych zostanie 385 okien i drzwi, naprawione będą 93 dachy, zostanie odnowionych 19 elewacji oraz wyremontowanych 11 klatek schodowych. Wszystkie te działania mają na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i komfortu życia Łodzian. Usuwanie zniszczonych budynków i remontowanie tych, które można uratować, to droga do stopniowej poprawy wyglądu i jakości całej przestrzeni miejskiej.









